
Von: "Meike Lukat" <meike.lukat@live.de>Datum: 19. September 2019 um 06:43:14 

MESZAn: "Buergermeisterin" <Buergermeisterin@stadt-haan.de>Kopie: "Doris Abel" 

<Doris.Abel@stadt-haan.de>, "Engin Alparslan" <Engin.Alparslan@stadt-haan.de>, "Simone 

Drechsler" <Simone.Drechsler@stadt-haan.de>, "FraktionWLH" fraktion@wlh-haan.de 

Betreff: HFA 02.10.2019: Ihre Mitteilung im UA OPC zur 

Arbeitsauslastung/Projektingenieure im Gebäudemanagement  - Anforderung 

Überstundenkonto anonymisiert für jeden Mitarbeiter 

 

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke, 

im UA OPC am 17.09. erfuhren alle öffentlich unter Top Mitteilungen, dass  

 

"..........Die Projekte GGS Unterhaan (ab Begleitung der Bedarfsplanung) und Mensa 

Don Bosco seitens des Amts 65 können erst in vollem Maße nach Besetzung der 

vakanten Stelle (geschätzt ab 01.01.2020) nach einer Einarbeitungszeit am 01.03.2020 

planerischbegonnen werden. Des Weiteren sind die Projekte Umsetzen der 

Containeranlage vom Neandertalweg zum Ellscheid und das Sanierungskonzept 

Schulzentrum aktuell nicht möglich zu beginnen............" 

 

Vom Projekt des notwendigen Neubaus der GGS Steinkulle fand sich kein Hinweis.  

 

Dass nun weiterhin Menschen in alten abgängigen Wohncontainern an der Ellscheider 

Straße untergebracht sind und neue für über 1 Mio € errichtete seit Jahren unbewohnte 

Wohncontainer am Neandertalweg weiterhin unbewohnt bleiben sollen, ist für die WLH-

Fraktion ein nicht hinnehmbarer Zustand. 

 

Zu Ihrer Mitteilung ersuche ich nun um nachfolgende Aufstellungen 

mitarbeiteranonymisiert, d.h. nur Projekting.1 bis x und keine Namen: 

 

1. vollständige Projektliste mit Zeitstrahl 

2. Überstundenkonto der jeweiligen Projektingenieure 

 

Dazu bitte ich um Beantwortung nachfolgender Frage: 

 

Welche Rückstellung für Überstunden insgesamt vom Amt 65 befinden sich in der 

Rückstellung 2018 aus der Gesamtsumme 222.365,28. 

 

Mit freundlichen Grüßen 
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